Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 001/2015- Concurso CMM

( Área 1-Comunicação, Convergência e Multimeios )

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia  14 / 04 /2015.

Sandra Regina Uehara

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da Portaria no

1945/2014-GRE, de 05/12/2014, considerando o Concurso Público para Professor de
Ensino Superior, aberto por meio do Edital no 318/2014-PRH, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná em 16 de setembro de 2014,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  dos candidatos ao referido concurso, para a área de
conhecimento (1) Comunicação, Convergência e Multimeios  pertinente ao Departamento
de Fundamentos da Educação do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes desta
Universidade.

Código da

Prova
Nome do Candidato  Nota  Resultado

1564 1. ADRIANO ALVES FIORE N/C Desclassificado
1554 2. ALEX SAMPAIO LIMA  N/C Desclassificado
1529 3. ALEXANDRA FANTE NISHIYAMA  6,0 Desclassificada
1542 4. ALEXANDRE COSTA 6,0 Desclassificado
1573 5. ALEXANDRE EUGENIO PIESKE 4,5 Desclassificado
1546 6. ALEXANDRE GAIOTO MARTINS 3,0 Desclassificado
1553 7. ANA LUCIA DE MEDEIROS BATISTA 5,0 Desclassificada
1526 8. ARIELLY KIZZY CUNHA  N/C Desclassificada
1528 9. BRUNO CONRADO DEMARTINI

ANTUNES
N/C Desclassificado

1570 10. BRUNO HENRIQUE DE PAULA N/C Desclassificado
1537 11. CELSO MARTINS ROSA N/C Desclassificado
1548 12. CLAUDIO YUTAKA SUETU N/C Desclassificado
1555 13. CLEY FABIANO LINHARES anulado Desclassificado
1535 14. DANIELA CARVALHO MONTEIRO 4,7 Desclassificada
1567 15. DECIO FERREIRA FORNI N/C Desclassificado
1530 16. DEUSINEY ROBSON DE ARAUJO

FARIAS
5,7 Desclassificado

1540 17. DORA LILIA DE CAMPOS SABOR N/C Desclassificada
1562 18. EDUARDO RITTER N/C Desclassificado
1532 19. FERNANDA ARIANE SILVA CARRERA 7,0 Classificada

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

1561 20. FERNADA GABRIELA DE ANDRADE
COUTINHO

N/C Desclassificada

1552 21. GABRIEL COSTA CORREIA N/C Desclassificado
1547 22. GISELE FLOR N/C Desclassificada
1539 23. GUSTAVO LUIZ FERREIRA SANTOS 6,0 Desclassificado
1575 24. JULIANA COLUSSI RIBEIRO 5,7 Desclassificada
1551 25. JULIANA FONTANELLA DA CUNHA 4,8 Desclassificada
1533 26. LIA FERNANDA RAMOS DE OLIVEIRA N/C Desclassificada
1559 27. LILIAN CRISTINA DA SILVA 3,2 Desclassificada
1550 28. LUCIANA ROSA SILVA RIBEIRO 4,2 Desclassificada
1563 29. LUCIO OLIVO ROSAS 5,2 Desclassificado
1549 30. LUIZA CAROLINA DOS SANTOS 5,7 Desclassificada
1544 31. MARCELO EDUARDO RUBARIC N/C Desclassificado
1527 32. MARIA DA GRAÇA LEHMKUHL

TRINDADE TAGUTI
N/C Desclassificada

1531 33. MARIA INÊS ALMEIDA GODINHO N/C Desclassificada
1534 34. MARIA JOANA CASAGRANDE SOARES

CORREIA
2,3 Desclassificada

1557 35. MAURICIO DE MEDEIROS CALEIRO 4,8 Desclassificado
1558 36. MILENA CRESTANI NETO N/C Desclassificada
1538 37. MURIEL EMIDIO PESSOA DO AMARAL 5,8 Desclassificada
1541 38. PAULO FALTAY FILHO N/C Desclassificado
1571 39. PAULO ROBERTO MONTANARO N/C Desclassificado
1569 40. POLLYANA FERRARI TEIXEIRA 7,0 Classificada
1543 41. PRISCILA KALINKE DA SILVA 7,5 Classificada
1536 42. RAUL TAVELA ZERMIANI 3,5 Desclassificado
1556 43. REINALDO CESAR ZANARDI N/C Desclassificado
1572 44. SANDRA DALCUL DEPEXE N/C Desclassificada
1566 45. ELISANGELA LASTA N/C Desclassificada
1560 46. SERGIO MARI JUNIOR 4,8 Desclassificado
1545 47. SHEILLA PATRÍCIA DIAS DE SOUZA 7,0 Classificada
1565 48. SONIA MARIA MENDES FRANÇA 4,8 Desclassificada
1574 49. TIAGO FRANKLIN RODRIGUES

LUCENA
7,5 Classificado

1568 50. WESLEY PEREIRA GRIJÓ 7,0 Classificado
1525 51. WILSON LEITE DE MORAES N/C Desclassificado
Anulado = fere o artigo 13 do regulamento
N/C  = Não compareceu

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou
não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

Maringá, 14  de Abril de 2015.

Profª. Drª. Ana Cristina Teodoro da Silva,

Presidente da comissão julgadora da área 1.